
CONTRATOS DE TRABAJO REGISTRADOS SEGÚN SEXO Y SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

HUELVA MARZO 2008
TIPO DE CONTRATO SECTORES

TOTAL HOMBRES MUJERES AGRICULT. INDUSTRIA CONSTRUC. SERVICIOS

MUNICIPIOS INIC. INDEF. INIC.
TEMPORAL

CONVERT.
INDEF.

INIC. INDEF. INIC.
TEMPORAL

CONVERT.
INDEF.

ALAJAR 39 33 6 5 4 30

ALJARAQUE 360 1 252 4 98 5 28 13 167 152

ALMENDRO, EL 34 6 26 2 13 1 20

ALMONASTER LA REAL 138 1 64 3 70 59 28 24 27

ALMONTE 3.008 13 931 2 13 2.046 3 2.134 105 240 529

ALOSNO 98 26 1 70 1 7 3 7 81

ARACENA 250 2 152 5 2 89 0 32 5 85 128

AROCHE 110 54 54 2 36 8 66

ARROYOMOLINOS DE LEON 67 43 24 4 34 29

AYAMONTE 796 22 422 8 6 323 15 82 57 247 410

BEAS 77 2 50 0 25 13 1 35 28

BERROCAL 10 5 5 6 4

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO1.019 4 386 6 622 1 679 24 148 168

BONARES 531 1 178 1 351 458 5 29 39

CABEZAS RUBIAS 16 11 5 2 10 4

CALA 45 33 1 11 0 17 19 9

CALAÑAS 136 95 41 26 4 43 63

CAMPILLO, EL 75 27 1 47 0 51 7 17

CAMPOFRIO 6 3 3 3 1 2

CAÑAVERAL DE LEON 16 12 4 1 9 6

CARTAYA 2.382 5 1.081 6 13 1.275 2 1.383 15 162 822

CASTAÑO DEL ROBLEDO 20 16 4 1 2 7 10

CERRO DE ANDEVALO, EL 48 2 24 0 22 8 4 36

CHUCENA 100 49 51 28 18 54

CORTECONCEPCION 12 6 5 1 2 7 3

CORTEGANA 139 97 1 41 0 63 12 25 39

CORTELAZOR 8 4 4 1 5 2

CUMBRES DE ENMEDIO 2 2 0 2

CUMBRES DE SAN BARTOLOME 21 5 16 3 18

CUMBRES MAYORES 73 30 43 16 26 18 13

ENCINASOLA 48 30 18 36 3 9

ESCACENA DEL CAMPO 98 54 1 42 1 9 51 38

FUENTEHERIDOS 26 16 10 4 17 5

GALAROZA 50 35 15 16 3 6 25

GIBRALEON 1.296 3 633 6 4 646 4 962 10 79 245

GRANADA DE RIO-TINTO, LA 9 6 3 1 8

GRANADO, EL 2 1 1 1 1

HIGUERA DE LA SIERRA 61 1 44 1 15 2 5 40 14

HINOJALES 35 14 21 4 31

HINOJOS 213 122 1 1 89 0 124 23 14 52

HUELVA 4.637 97 2.371 72 91 1.933 73 178 152 959 3.348

ISLA CRISTINA 1.386 21 532 2 19 811 1 596 17 116 657

JABUGO 63 37 2 24 5 25 7 26

LEPE 2.602 8 1.091 32 16 1.444 11 1.896 23 180 503

LINARES DE LA SIERRA 5 2 3 5

LUCENA DEL PUERTO 1.046 189 857 1.027 5 14

MANZANILLA 41 29 12 14 21 6

MARINES, LOS 9 7 2 1 8

MINAS DE RIOTINTO 64 3 33 1 0 26 1 5 11 14 34

MOGUER 4.965 6 1.326 3 5 3.622 3 4.498 86 91 290

NAVA, LA 11 10 1 1 10

NERVA 52 23 4 2 20 3 2 7 9 34

NIEBLA 198 4 97 3 0 94 0 91 28 14 65

PALMA DEL CONDADO, LA 415 1 224 3 3 183 1 74 16 82 243

PALOS DE LA FRONTERA 3.303 7 1.054 11 0 2.229 2 2.733 155 131 284

PATERNA DEL CAMPO 91 65 1 25 0 39 1 16 35

PAYMOGO 11 6 1 3 1 8 3

PUEBLA DE GUZMAN 69 35 1 33 11 5 53
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CONTRATOS DE TRABAJO REGISTRADOS SEGÚN SEXO Y SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

HUELVA MARZO 2008

TIPO DE CONTRATO SECTORES

TOTAL HOMBRES MUJERES AGRICULT. INDUSTRIA CONSTRUC. SERVICIOS

MUNICIPIOS INIC. INDEF. INIC.
TEMPORAL

CONVERT.
INDEF.

INIC. INDEF. INIC.
TEMPORAL

CONVERT.
INDEF.

PUERTO MORAL 9 4 5 3 5 1

PUNTA UMBRIA 1.269 6 569 6 11 671 6 106 10 169 984

ROCIANA DEL CONDADO 532 206 1 325 0 390 3 64 75

ROSAL DE LA FRONTERA 82 40 41 1 23 1 14 44

SAN BARTOLOME DE LA TORRE 415 3 123 1 288 349 5 16 45

SAN JUAN DEL PUERTO 262 180 7 3 71 1 108 11 77 66

SAN SILVESTRE DE GUZMAN 22 17 5 11 7 4

SANLUCAR DE GUADIANA 5 1 4 1 4

SANTA ANA LA REAL 27 15 12 1 4 22

SANTA BARBARA DE CASA 17 1 9 2 0 5 0 7 5 5

SANTA OLALLA DEL CALA 64 46 1 17 0 24 1 12 27

TRIGUEROS 191 119 1 70 1 62 9 59 61

VALDELARCO 11 9 1 1 8 1 1 1

VALVERDE DEL CAMINO 166 1 108 2 3 48 4 21 30 43 72

VILLABLANCA 262 1 141 1 117 2 218 3 32 9

VILLALBA DEL ALCOR 60 2 39 1 0 18 0 17 5 22 16

VILLANUEVA DE LAS CRUCES 2 1 1 2

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS816 1 392 0 423 745 4 14 53

VILLARRASA 302 2 206 3 89 2 240 4 30 28

ZALAMEA LA REAL 48 1 19 3 25 14 5 29

ZUFRE 62 46 16 19 42 1

HUELVA. 35.066 222 14.473 187 219 19.815 150 19.865 960 3.850 10.391
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PARO REGISTRADO SEGÚN SEXO, EDAD Y SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

HUELVA MARZO 2008
SEXO Y EDAD SECTORES

TOTAL HOMBRES MUJERES AGRICULT. INDUSTRIA CONSTRUC. SERVICIOS SIN
EMPLEO

MUNICIPIOS < 25 25 - 44 >= 45 < 25 25 - 44 >= 45 ANTERIOR

ALAJAR 81 8 15 20 7 18 13 3 2 25 35 16

ALJARAQUE 943 56 164 91 59 398 175 96 38 100 599 110

ALMENDRO, EL 46 2 16 12 3 8 5 11 4 21 10

ALMONASTER LA REAL 90 10 16 13 4 24 23 11 10 13 32 24

ALMONTE 1.023 97 329 194 58 259 86 193 52 326 367 85

ALOSNO 261 20 63 54 13 66 45 56 13 47 113 32

ARACENA 487 33 80 72 37 157 108 36 43 55 256 97

AROCHE 88 9 17 19 8 21 14 21 2 6 46 13

ARROYOMOLINOS DE LEON 117 8 6 5 6 34 58 13 3 3 31 67

AYAMONTE 1.200 85 347 155 100 385 128 173 54 251 569 153

BEAS 189 13 54 41 9 50 22 31 7 52 78 21

BERROCAL 16 4 1 6 5 1 1 9 4 1

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 551 42 176 131 26 139 37 86 39 148 229 49

BONARES 173 20 61 28 8 47 9 47 10 60 41 15

CABEZAS RUBIAS 40 3 7 5 3 9 13 11 2 6 16 5

CALA 140 9 14 19 13 49 36 10 20 14 39 57

CALAÑAS 348 26 63 40 20 102 97 75 11 31 160 71

CAMPILLO, EL 189 8 32 19 16 64 50 27 5 16 101 40

CAMPOFRIO 103 4 18 19 2 31 29 10 5 11 48 29

CAÑAVERAL DE LEON 18 2 4 2 3 2 5 4 3 5 6

CARTAYA 759 71 236 115 44 218 75 216 25 155 304 59

CASTAÑO DEL ROBLEDO 7 1 1 2 2 1 1 1 3 2

CERRO DE ANDEVALO, EL 204 11 22 28 5 64 74 17 13 16 109 49

CHUCENA 104 5 27 17 7 37 11 11 9 25 49 10

CORTECONCEPCION 39 5 7 7 0 12 8 2 4 10 15 8

CORTEGANA 280 15 51 42 25 83 64 30 23 41 99 87

CORTELAZOR 18 2 1 10 5 2 2 7 4 3

CUMBRES DE ENMEDIO 8 3 2 1 0 2 0 1 1 4 1 1

CUMBRES DE SAN BARTOLOME 24 3 3 1 2 5 10 1 2 2 2 17

CUMBRES MAYORES 147 10 22 14 13 38 50 5 48 19 48 27

ENCINASOLA 62 4 18 14 3 17 6 4 3 25 21 9

ESCACENA DEL CAMPO 109 11 32 22 8 30 6 22 2 30 46 9

FUENTEHERIDOS 49 10 7 2 23 7 1 3 10 29 6

GALAROZA 111 6 18 12 16 28 31 10 17 12 49 23

GIBRALEON 642 62 172 102 26 194 86 110 34 206 209 83

GRANADA DE RIO-TINTO, LA 37 1 8 2 1 12 13 2 2 7 20 6

GRANADO, EL 44 9 16 14 5 8 2 10 19 5

HIGUERA DE LA SIERRA 112 10 21 20 10 25 26 10 12 32 41 17

HINOJALES 12 1 2 2 0 2 5 1 2 5 4

HINOJOS 145 11 33 24 11 49 17 42 18 20 49 16

HUELVA 10.203 615 2.156 1.433 586 3.303 2.110 1.332 520 1.272 5.391 1.688

ISLA CRISTINA 1.343 120 386 176 123 366 172 291 78 268 571 135

JABUGO 134 10 23 18 4 42 37 5 48 13 43 25

LEPE 1.526 148 437 181 108 508 144 410 61 336 624 95

LINARES DE LA SIERRA 30 4 7 1 3 5 10 1 4 10 9 6

LUCENA DEL PUERTO 63 5 20 13 1 22 2 13 5 25 17 3

MANZANILLA 89 10 36 16 6 17 4 25 6 20 28 10

MARINES, LOS 21 1 4 1 2 12 1 2 3 9 5 2

MINAS DE RIOTINTO 335 21 66 30 15 101 102 51 16 28 160 80

MOGUER 682 62 248 109 31 184 48 150 50 214 219 49

NAVA, LA 31 4 6 4 1 6 10 1 1 5 20 4

NERVA 597 37 78 78 31 186 187 54 27 48 289 179

NIEBLA 248 22 66 38 14 78 30 57 14 53 106 18

PALMA DEL CONDADO, LA 656 53 147 98 45 205 108 102 50 118 295 91

PALOS DE LA FRONTERA 455 43 107 60 33 158 54 64 28 75 243 45

PATERNA DEL CAMPO 117 15 32 30 12 22 6 27 7 31 42 10

PAYMOGO 74 5 10 17 5 28 9 23 2 20 24 5

PUEBLA DE GUZMAN 173 12 43 27 10 48 33 35 11 27 70 30
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PARO REGISTRADO SEGÚN SEXO, EDAD Y SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

HUELVA MARZO 2008

SEXO Y EDAD SECTORES

TOTAL HOMBRES MUJERES AGRICULT. INDUSTRIA CONSTRUC. SERVICIOS SIN
EMPLEO

MUNICIPIOS < 25 25 - 44 >= 45 < 25 25 - 44 >= 45 ANTERIOR

PUERTO MORAL 16 2 1 1 8 4 2 2 7 3 2

PUNTA UMBRIA 866 74 232 99 64 243 154 125 20 159 421 141

ROCIANA DEL CONDADO 272 26 104 64 9 57 12 61 9 101 76 25

ROSAL DE LA FRONTERA 73 7 17 13 6 19 11 21 2 5 35 10

SAN BARTOLOME DE LA TORRE 163 11 34 26 12 63 17 46 13 38 47 19

SAN JUAN DEL PUERTO 369 21 98 59 20 133 38 72 22 87 162 26

SAN SILVESTRE DE GUZMAN 19 1 6 5 0 6 1 5 2 7 2 3

SANLUCAR DE GUADIANA 17 1 3 2 1 5 5 2 1 9 4 1

SANTA ANA LA REAL 26 3 2 1 2 9 9 1 4 3 12 6

SANTA BARBARA DE CASA 52 5 12 10 1 17 7 17 2 14 17 2

SANTA OLALLA DEL CALA 119 13 13 10 12 46 25 16 6 7 53 37

TRIGUEROS 474 42 115 83 12 135 87 83 31 125 174 61

VALDELARCO 11 1 2 3 2 2 1 2 1 1 5 2

VALVERDE DEL CAMINO 1.006 29 163 115 39 296 364 121 185 104 362 234

VILLABLANCA 136 19 43 32 11 25 6 17 7 65 33 14

VILLALBA DEL ALCOR 239 17 64 54 7 75 22 48 20 70 76 25

VILLANUEVA DE LAS CRUCES 23 2 1 5 1 4 10 3 9 7 4

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS119 11 30 18 2 40 18 15 14 23 55 12

VILLARRASA 97 7 21 18 7 28 16 28 7 12 39 11

ZALAMEA LA REAL 274 14 38 41 20 85 76 22 12 39 132 69

ZUFRE 55 4 12 9 8 12 10 8 1 10 28 8

HUELVA. 30.219 2.179 7.066 4.386 1.837 9.333 5.418 4.767 1.835 5.298 13.800 4.519
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